баш[ортостан Республика]ы

Шишм^ районы

муниципаль районыНЫ

лесной  ауыл СОВЕТЫ

 ауыл бил^м^]е ХАКИМИ^ТЕ
452155, 2-се Алкино ауылы, У<&к  урам, 1/1

Тел/ факс  2-39-81
	[image: image1.jpg]

	РеспубликА Башкортостан

администрация

сельского поселения

 лесной сельсовет

муниципальный район

чИШМИНСКИЙ РАЙОН

452155, с.Алкино-2,ул.Центральная  1/1

Тел/ факс  2-39-81

      КAРАР                                  № 29                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    «12» апрель 2022 й.                                                             «12» апреля 2022 г.

О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов местного самоуправления в администрации  сельского  поселения  Лесной сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики  Башкортостан

На основании Постановления Правительства Республики Башкортостан от 30 марта 2022 года № 123 «О повышении оплаты труда работников осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан», Постановления Администрации муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 01 апреля 2022 года № 150-П «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и денежного содержания муниципальных служащих муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Повысить с 1 апреля 2022 года в 1,25 раза должностные оклады (тарифные ставки) работников (служащих, рабочих и водителей), занимающих должности и профессии, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления в администрации сельского поселения Лесной сельсовет муниципального района Чишминский  район Республики Башкортостан,  установленные согласно Постановления Правительства Республики Башкортостан от 19 октября 2018 г. № 506 « Об оплате труда работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).
2. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией пункта 1 настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местных бюджетах на 2022 год.
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Лесной сельсовет                                                                       Р.С. Кульбаев